CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 28/2017

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: COLOCAÇÃO DE BUEIROS NA AV. DOS MARANHENSES E TRAV. DO MEIO E

RASPAGEM DAS RUAS 01, 02 e 03 – BAIRRO BOM JESUS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e

por seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte

solicitação: COLOCAÇÃO DE BUEIROS E RASPAGEM DE RUAS E AVENIDAS – BAIRRO

BOM JESUS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido, visa atender as reivindicações dos moradores na pessoa de

seu presidente, Sr. ZIM, que nos indicou algumas ruas e avenidas principais que necessitam

de aberturas e alocação de bueiros, devido nascentes cortarem tais ruas.

As avenidas que precisam ser colocadas bueiras são: Av. dos Maranhenses e a

Travessa do Meio, e as vias que precisam de raspagem são as seguintes ruas: Rua do Muro,

Rua 01, 02 e 03.

Tais ruas citadas são utilizadas por banhistas que procuram o balneário do

referido bairro, e por ser um dos bairros mais recentes, existe essas dificuldades de locomoção

e acessibilidade por parte da população e dos veículos.

Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos moradores daqueles Bairros.

Marabá, 07 de Agosto de 2017.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC